
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01.2023 г. № 100
307 910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений в 
постановление от 18,10.2022г. № 1026 
«Об утверждении Положения об 
организации бесплатного питания 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
Беловского района Курской области 
относящихся к льготной категории»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 
05.05.1992 №431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» 
(с изменениями), Законом Курской области от 07.10.2022 № 81-ЗКО "О 
внесении изменений в Закон Курской области "О государственной 
поддержке семей, имеющих детей, в Курской области", в целях 
совершенствования организации питания в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Беловского района Курской области, 
реализующих основные общеобразовательные программы, 
образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, Администрация Беловского района Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В нести изменения и дополнения в Положение об организации 
бесплатного питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Беловского района Курской области 
относящихся к льготной категории внести следующие изменения:



1.Г.В п. 1.4 абзац «- в составе которых есть три и более детей в 
возрасте до 18 лет ( далее -многодетные семьи);» изложить в новой 
редакции:

« -многодетная семья - семья, в составе которой есть трое и более 
детей в возрасте до 18 лет и дети, достигшие совершеннолетия, 
обучающиеся по очной форме обучения в образовательных организациях 
(за исключением организаций дополнительного образования) до окончания 
такого обучения, но не дольше, чем до достижения ими возраста 23 лет;».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Беловского района Курской области 
А.М.Ярыгина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свои правоотношения с 01.01.2023 года.

Г лава Беловского район 
Курской области Н.В.Волобуев


